50  diário oficial Nº 35.014 Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  PAR-
TICIPAR DA INAUGURAÇÃO DO NOVO PRÉDIO DO HEMOCENTRO REGIO-
NAL  DE CASTANHAL/PA no dia 02/06/2022.
MÔNICA  MOREIRA BARBALHO, CPF: 304404592-49, Chefe de Gabine/
PRESI, MAT.: 5795001, 0,5 diaria .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  08 de  Junho de 2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815551
PORTARIA Nº 671 de 08 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  641151/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s),
com o objetivo  de PARTICIPAR DAS CAMPANHAS EXTERNAS DE CAPTA-
CÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NA ILHA DE MOSQUEIRO/
PA no dia 28/05/2022
RAYSSA CRISTINA VIEIRA DE SOUZA, CPF: 008962512-92, Enferm./
GETRD, MAR.: 5963161, 0,5 diaria, MARCELO SOUZA DA SILVA, CPF:
632691472-87, Enferm./GETRD, MAT.: 57191320, 0,5 diaria, SILVIA
MARIA GOMES CORREA, CPF: 455039232-00, Ag. Admin./GETRD, MAT.:
5939069, 0,5 diaria e VALDIRA CHRISTINE ALVES DE MORAES, CPF:
017418272-48, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5962110, 0,5 diaria .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 08 de  Junho de 2022.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815552
PORTARIA Nº 672 de 08 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 452055/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DE AÇÃO EXTERNA DE CAPACITAÇÃO NO CURSO DE
BLS EM BELÉM/PA no dia 25/06/2022.
LUCIANA CASTANHEIRA SALES, CPF: 297807302-06, Enfermeira/CHR-
CAS, MAT.: 57198781, 0,5.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  08 de  Junho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815553
PORTARIA Nº 646 de 02 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 674364/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  PARTICIPAR DE  VISTORIA TÉCNICA E ENTREGA DA OBRA DA RE-
FORMA DO NOVO PREDIO DO HEMOCENTRO REGIONAL  DE CASTANHAL/
PA nos dias 01 e 02/06/2022.
MARIA CHAVES ZUMERO TRINDADE, CPF: 786332302-91, Coordenadorar/
COLOG, MAT.: 572115632, 1,0 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  02 de  Junho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815554
PORTARIA Nº 673 de 10 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  549535/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s),
com o objetivo  de PARTICIPAR DA SEMANA NACIONAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS EM FORTALEZA/CE no período de 26/06 a 02/07/2022.
HILDEFRANEIDE BEZERRA LIMA. CPF: 638355502-25, Gerente/PRESI,
MAT.: 59466441, 6,5 diarias, ILVIA BENTES GUIMARÃES, CPF: 280956182-
68, Gerente/GECOM, MAT.: 70064892, 6,5 diarias e JOSEANE FERREIRA
RAIOL, CPF: 635974702-20, Economista/CPL, MAT.: 541959563, 6,5 diarias,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 10 de  Junho de 2022.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815555
PORTARIA Nº 680 de 13 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 698712/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE SANTA IZABEL/PA no
dia  11/06/2022.
SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 847236372-49, Servente/COPA,
MAT.: 571746631, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  13 de  Junho de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815556

PORTARIA Nº 683 de 13 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 698867/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA nos
dias 14  e 15/06/2022.
SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 847236372-49, Servente/COPA,
MAT.: 571746631, 1,0 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  13 de  Junho de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815557
PORTARIA Nº 681 de 13 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 709780/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA no dia
09/06/2022.
FABIO JOSE ALCANTARA DA SILVA, CPF: 582209412-00, Motorista/GETRA,
MAT.: 54188494, 0,5 diaria, .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  13 de  Junho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815558
PORTARIA Nº 682 de 13 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 708669/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  CON-
DUZIR TÉCNICOS E EQUIPAMENTOS AO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA NO
DIA 07/06/2022.
ELOI MARTINS PIMENTEL, CPF: 453030962-20, Motorista /GETRA, MAT.:
55587511, 0,5 diaria e MARCELO SANTOS DE LIMA, CPF: 480592182-04,
Motorista/GETRA, MAT.: 54263241, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  13 de  Junho de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815559
PORTARIA Nº 684 de 13 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 698266/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de FORNECER APOIO NA CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIOS DE
ANANINDEUA/PA no dia 20/05/2022.
 CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, CPF: 750343442-20, Ag. Art. Praticas/
COLOG, MAT.: 572263471, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  13 de  Junho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815560
PORTARIA Nº 685 de 13 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 698068/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA
no dia 14/06/2022.
JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/GE-
LES, MAT.: 70001701, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  13 de  Junho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815561
PORTARIA Nº 695 de 14 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 706856/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de DAR APOIO TÉCNICO NA CAMPANHA DE DOAÇÃO DE SANGUE
QUE OCORRERA NO MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA no período de 17 a
19/06/2022.
JOSÉ RUI SAMPAIO SANTANA, CPF: 585212242-49, Téc. Manut./GEMAN,
MAT.: 59494461, 2,5 diaras.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  14 de  Junho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815562